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Degan

Né bazé & Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés se Kosovés, nenit 11, paragrafi 1, neni 12, parag. 1, pika 1.2, neni 18
paragrafi | dhe 4. si dhe  Rregulloren Nr.02/2010 pér Procedurat ¢ Rekrutimit né Shérbim Civil, neni 3 paragrafi 1 dhe 2, Komuna e Deganit
shpall kété:

KONKURS
( Shpall )

Drejtoria: Mbrojtje, Shpétim dhe Shérbime Publike

Titulli i vendit té punés: Zyrtar pér Ndérmarrje Publike Lokale (1 népunés)
Niveli i pagés: Koeficienti- 7.5

Kategoria funksionale: Profesional

Numri i referencés: RN00003755

Lloji i pozités: Jo Karrierés-(Koh té caktuar)

Oré pune: 40 oré

Puna Provuese: 3 muaj

Detyrat dhe pérgjegjésité: ;

e Harton dhe zhvillon planet e punés né pajtim me mbikéqyrésin pér zbatimin e detyrave (& pércaktuara né bazg t€ objektivave té njésisé
dhe jep rekomandime lidhur me realizimin ¢ ketyre objektivave:

e« Ndihmon né vlerésimin e proceseve dhe procedurave té brendshme dhe rekomandon ndryshime dhe pérmirésime me qéllim € rritjes
sé efikasitetit dhe cilésisé sé punés:

e Analizon rregulloret, dhe procedurat lidhur me ndérmarrjet publike komunale dhe rekomandon pérmirésime me géllim € ofrimit &
shérbimeve dhe produkteve cilésoré;

e Harton dokumente me réndési, né veganti rregulloret lokale pér ndérmarrjet publike, dhe t& njéjtat i procedon pér aprovim;

e Monitoron ndérmarrjet publike né zbatimin e rregulloreve dhe legjislacionit si dhe ofrimin shébime;

e Analizon raportet ¢ punés sé ndérmarrjeve publike, dhe bazuar né té gjeturat e raporteve propozon masa té reja pér avancimin ¢ punés
sé ndérmarrjeve publike lokale:

e Pérgatit raporte 1€ rregullta periodike pér punén ndérmarrjeve publike lokale, ofrimin ¢ shérbimeve:

e Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret (¢ cilat mund té kérkohen né ményré & arsyeshme kohé pas kohe nga
mbikéqyersi.

Shkollimi i kérkuar: Diplomé Universitare (Fakulteti Juridik, Administrim Biznesi. Administraté Publike, Ekonomik, Teknik etj.) minimum 2
vite pérvojé pune.

Aftési / pérvoje dhe atribute tjera qe kérkohen: Té keté aftési komunikuese, negocuese dhe bindése né menaxhimin ¢ punéve, shkathtési
kompjuterike, ( Word, Excel ).

Kushtet e pjesémarrjes né rekrutim: T¢ drejte aplikimi kane t& gjithé shtetasit ¢ Republikés se Kosovés, t& moshés madhore & cilét kané
zolési pér (¢ vepruar, kané pérgatitjen e numshme shkollore dhe aftési fizike qe kérkohet pér pozitén pérkatése.

Marrja dhe dorézimi i aplikacioneve: Aplikacionet merren dhe dorézohen né ndértesén ¢ Komunés prané: Zyrés Pritése.

Konkursi mbetet i hapur 15 dite nga dita e publikimit nga data: 20-09-2018 deri 04-10-2018.

Procedurat e konkurrimit: Konkurrimi éshté i hapur pér t¢ gjithé kandidatet c.intcrcsuar.

Aplikacionit i bashkéngjitet: Kopja e diplomés mbi kualifikimin, Kopja ¢ Letérnjoftimit té¢ Republikés sé Kosovés, Ekstraktin e

lindjes, Vértetimin ge nuk éshté nen hetime, Déshmi (Vérfetim) pér pérvojén e punés, certifikata t€ trajnimeve nése ka dhe
dokumentacione tjera.

Kandidatet t& cilét pi‘l/g:iidiun né listén ¢ ngushte pér interviste njofiohen: Ueb fagen ¢ komunés, njoftimin publik dhe né telefon né afat ligjor
nga Personeli. kandidatet jané 1& obliguar. ge t& sjellin me vete dokumentet origjinale mbi kualifikimin, trajnimet dhe té gjitha ato dokumente &
cilat jan¢ dorézuar n¢ aplikacion, dhe (& cilat duhet t¢ verifikohen nga Komisioni intervistues. p T

“Shérbimi Civil i Kosovés u shérben té gjithé banoréve (& Republikés s¢ Kosovés dhe rmn.prct 'ph!ermet nga‘fe.mrat dhe meshkujt e té gjitha
komuniteteve té Kosovés™.
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